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ACESSO AO CURSO DE INICIAÇÃO 

EDITAL Nº 8 

ANO LETIVO 2025-26 

Rui Paulo Varrecoso Gonçalves, Presidente Administrativo do Conservatório de Música de Olhão, 

faz público, nos termos do artigo 66.º do Regulamento Interno e dá conhecimento do resultado das 

provas admissão dos candidatos que pretendem aceder ao Curso Básico/1º ciclo. 

 

CLASSE DE PIANO 

NOME CURSO BÁSICO 

1º CICLO 

 

CLASSIFICAÇÃO 

0 - 100% 

ADMISSÃO 

Catarina Rio Roque Rodrigues Camilo 
Iniciação I 66 Admitida em Guitarra 

Diana Carolina Gonçalves Barão 
Iniciação II 71 Admitida em Violino 

Filipe Rosa Pedro 
Iniciação IV 94 Admitido 

Francisco Bonzinho Mestre 
Iniciação II 69 Admitido 

Guilherme Salvador Montano da 

Conceição 
Iniciação III 66 Admitido em Guitarra 

Ivo Whittle Coelho Raimundo 
Iniciação III 51 Aguarda vaga 

Joaquim Alves 
Iniciação  II 50 Admitido em Flauta Transversal 

José Afonso Ribeiro da Silva Ramires 

Iniciação  II 
59 Aguarda vaga 

José Pedro Brigida dos Santos 
Iniciação IV 63 Admitido em Guitarra 

Kai Noah da Ponte José  
Iniciação I 66 Admitido 

Leonor de Brito Serafim Tavares 
Iniciação III 77 Admitida 

Luz da Ponte José 
Iniciação III 68 Admitida em Violino 

Mafalda do Nascimento Serôdio 
Iniciação II 64 Admitida em Guitarra 

Manuel Maria Silva Alcario 
Iniciação III 72 Admitido 

Maria Elena Fernandes Emídio Gonçalves 
Iniciação  II 

67 Admitida 

Maria Flor Carvalho Costa 
Iniciação III 80 Admitida 

Mateus da Silva Diogo 
Iniciação I 62 Admitido em Violino 

Milena de Oliveira Martins 
Iniciação III 68 Admitida em Guitarra 
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Roman Brandão Julian 
Iniciação III 75 Admitido em Flauta Transversal 

Ruby Kainiece 
Iniciação III 63 Admitido 

Salomé Nawi Kazi Mogo 
Iniciação II 74 Admitida 

Tiago Sardo da Rocha 
Iniciação I 60 Admitido 

Valentina Piloto de Marta Saias 
Iniciação I 70 Admitida 

 

 

 

CLASSE DE GUITARRA 

NOME CURSO BÁSICO 

1º CICLO 

CLASSIFICAÇÃO 

0 - 100% 

ADMISSÃO 

Catarina Rio Roque Rodrigues Camilo 
Iniciação I 67 Admitida 

Francisco Bonzinho Mestre 
Iniciação II 52 Admitido em Piano 

Guilherme Salvador Montano da Conceição 
Iniciação III 68 Admitido 

Ivo Whittle Coelho Raimundo 
Iniciação III 48 

Não admitido 

Aguarda vaga em Piano 

José Pedro Brigida dos Santos 
Iniciação IV 65 Admitido 

Leonor de Brito Serafim Tavares 
Iniciação III 65 Admitida em Piano 

Mafalda do Nascimento Serôdio 
Iniciação II 70 Admitida 

Maria Flor Carvalho Costa 
Iniciação III 54 Admitida em Piano 

Milena de Oliveira Martins 
Iniciação III 71 Admitida 

Tiago Sardo da Rocha 
Iniciação I 53 Admitido em Piano 

 

 

CLASSE DE VIOLINO 

NOME CURSO BÁSICO 

1º CICLO 

CLASSIFICAÇÃO 

0 - 100% 

ADMISSÃO 

Carolina Nicolau Campina 
Iniciação I 65 Admitida em Flauta Transversal 

Diana Carolina Gonçalves Barão    
Iniciação II 72 Admitida 

José Afonso Ribeiro da Silva Ramires 
Iniciação  II 

52 Aguarda vaga 

Kai Noah da Ponte José  
Iniciação I 63 Admitido em Piano 

Luz da Ponte José 
Iniciação III 71 Admitida 
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Manuel Maria Silva Alcario 
Iniciação III 57 Admitido em Piano 

Mateus da Silva Diogo 
Iniciação I 63 Admitido 

Olívia Torbeyns Cabrita 
Iniciação II 50 Admitida em Flauta Transversal 

Ruby Kainiece 
Iniciação III 50 Admitida em Piano 

Valentina Piloto de Marta Saias 

Iniciação I 
52 Admitida em Piano 

 

 

CLASSE DE FLAUTA TRANSVERSAL 
NOME CURSO BÁSICO 

1º CICLO 

CLASSIFICAÇÃO 

0 - 100% 

ADMISSÃO 

Carolina Nicolau Campina 
Iniciação I 90 Admitida 

Joaquim Alves 
Iniciação II 79 Admitido 

Olívia Torbeyns Cabrita 
Iniciação II 67 Admitida 

Roman Brandão Julian 
Iniciação III 81 Admitido 

Salomé Nawi Kazi Mogo 
Iniciação II 65 Admitida em Piano 

 

 

CLASSE DE ACORDEÃO 
NOME CURSO BÁSICO 

1º CICLO 

 

CLASSIFICAÇÃO 

0 - 100% 

ADMISSÃO 

Filipe Rosa Pedro 
Iniciação IV 59 Admitido em Piano 

 

 

Obs: Os alunos foram admitidos nas diferentes classes tendo por base as avaliações obtidas no 

processo de candidatura e a disponibilidade de lugares por professor. Este critério garantiu um 

processo justo, equilibrado e de acordo com os recursos pedagógicos existentes. 

Os candidatos que aguardam vaga poderão ser contactados em qualquer momento ao longo 

do ano letivo, caso surjam oportunidades de integração. 

A permanência na lista de espera é opcional e poderá ser confirmada ou retirada pelo 

encarregado de educação, mediante comunicação com a secretaria do Conservatório. 

 

Olhão, 30/07/2025 

A Direção  




